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Zápis z  jednání  
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 8/2015 

konaného dne 6. 10. 2015 
 
Přítomni: 

1. Martinec Jan 6. Dlouhý Michal 

2. Sládková Danuše 7. Rusová Marie 

3. Dračka Emil 8. Havlíček Jiří 

4. Tůma Jan 9. Magrot Miroslav (tajemník) 

5. Oulehla Drahoslav (předseda)  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Pospíchal Petr (místopředseda)  4. Vrzalová Helena  

2. Technik Radim  5. Jirsa Zdeněk  

3. Šikula Zdeněk  6. Kotrba Karel (tajemník) 

 
Hosté: 

1. Panáčková Jaroslava (OKPPCR KrÚ) 2. Vondráková Zuzana (OKPPCR KrÚ) 

 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 7/15, programu zasedání LV 8/15;  

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 
kraje  

a) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování 
předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina; 

b) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických 
informačních center v Kraji Vysočina; 

c) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami 
světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Kraji Vysočina; 

d) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních 
památek v Kraji Vysočina. 

 (Jaroslava Panáčková, Zuzana Vondráková, Mgr. Kotrba, JUDr. Magrot); 

3. Projednání zápisu o přezkumu vybraných pravidel RK (JUDr. Oulehla); 

4. Informace ze zasedání Komise pro legislativu a veřejnou zprávu RAK ČR v Ústí nad 
Labem (JUDr. Oulehla); 

5. Různé;  

6. Závěr. 

 
1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 6/15, programu zasedání LV 7/15 

Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné. Přednesl návrh programu dnešního jednání, který byl 8 hlasy schválen, 
jakož i zápis z LV 7/15. Dále upozornil na prioritu účasti na zasedáních LV, aby členové dávali 
přítomnosti na jednání patřičný význam a nepřivodili tak komplikace usnášeníschopnosti orgánu. 
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2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních 
předpisů kraje 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové 
dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina 
Jaroslava Panáčková okomentovala změny aktualizovaných Zásad. Úpravy byly provedeny 
s ohledem na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
samosprávných celků (vzhledem k účinnosti novely, bylo i v letošním roce aplikováno do praxe). 
Do souladu s občanským zákoníkem byla uvedena i smlouva a doplněna příloha, která 
identifikuje právnickou osobu. Změna časového harmonogramu pro zveřejnění výzvy a sběr 
žádostí vyplynula dle novely zákona č. 250/2000 Sb. Žadatelé budou nově uvádět popis projektu 
včetně odůvodnění žádosti.  
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Kraji Vysočina 
Jaroslava Panáčková informovala, že změny byly provedeny také v souladu s platnou 
legislativou, jako u výše uvedených zásad. 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek 
v Kraji Vysočina 
Jaroslava Panáčková informovala, že změny byly provedeny také v souladu s platnou 
legislativou, jako u výše uvedených zásad. Změna časového harmonogramu pro zveřejnění 
výzvy a sběr žádostí vyplynula dle novely zákona č. 250/2000 Sb. Žadatelé budou nově uvádět 
popis projektu včetně odůvodnění žádosti. 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických 
informačních center v Kraji Vysočina (dále i „TIC“) 
Zuzana Vondráková, podala informace, že aktualizace těchto zásad byla provedena v souladu 
s novelou zákona 250/2000 Sb., s Programem rozvoje Kraje Vysočina a byla upřesněna 
specifická kritéria. Na základě dotazů TIC byl upraven i text výzvy. V souvislosti s personální 
změnou na úseku cestovního ruchu OKPPCR byla opravena i kontaktní osoba. Ve snaze 
zkvalitnit služby TIC došlo v žádosti ke změně vah u doplňkových kritérií. 
 
Drahoslav Oulehla se dotázal, zdali jsou všechny žádosti dle stávajících Zásad vypořádány. 
Jaroslava Panáčková odpověděla, že všechny žádosti jsou již ukončeny. 
 
Přítomní hlasovali o přijetí uvedených Zásadách Zastupitelstva Kraje Vysočina administrovaných 
OKPPCR: 
 
Usnesení 14/08/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování 
předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina; 

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami 
světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Kraji Vysočina; 

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních 
památek v Kraji Vysočina; 

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických 
informačních center v Kraji Vysočina. 

usnesení bylo přijato (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
Miroslav Magrot přítomné seznámil s aktuálními připomínkovými řízeními: 

- Návrh zákona o neziskových zdravotnických organizacích; 
- Platové tarify zaměstnanců ve veřejné správě (platné od 1. 11. 2015) 
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- Matriční vyhlášky; 
- Legalizace, vidimace; 
- Vymezení zón ochrany k CHKO Železné hory; 

 
V následujících dnech budou členům rozeslány k připomínkování další právní předpisy. 

 
3. Projednání zápisu o přezkumu vybraných pravidel RK                                               

Drahoslav Oulehla informoval, že připomínky k pravidlům RK nebyly takového právního 
charakteru, který by konstatoval rozpor pravidel s právní normou vyšší právní síly. K jednotlivým 
nálezům se vyjadřovaly jednotlivé odbory KrÚ a nerozporovaly stanoviska LV. Závěry LV 
k pravidlům RK, budou předložena na projednání rady kraje. 
 
Usnesení 15/08/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
zápis o přezkumu vybraných pravidel Rady Kraje Vysočina a 
ukládá  
předsedovi LV, aby jej předložil radě kraje k dalšímu využití.                                              
usnesení bylo přijato (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 

 
4. Informace ze zasedání Komise pro legislativu a veřejnou správu RAK ČR v Ústí 

nad Labem 
Drahoslav Oulehla informoval, že zde byly projednávány závěry principů ujednocení právní 
úpravy odměňování zastupitelů ÚSC. 
Dále členy LV, dle předložené prezentace Ministerstva vnitra ČR, informoval o reformě veřejné 
správy - Stav a aktuální problémy veřejné správy. 

 
5. Různé  

Emil Dračka vznesl připomínku ke zvážení změny Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací obcím Kraje Vysočina na akceschopnost jednotek požární ochrany obcí, 
a to, aby uznatelné náklady na projekt byly od počátku kalendářního roku. Miroslav Magrot 
konstatoval, že v roce 2015 byl proces poskytování dotací pozdržen z důvodu přijetí novely 
zákona č. 250/2000 Sb., výzva by měla být vyhlášena hned od začátku kalendářního roku, aby 
měli žadatelé dostatečný časový prostor pro realizaci dané akce. Drahoslav Oulehla přenese 
připomínku na příslušný odbor. 
 
Další zasedání proběhne dne 3. listopad 2015 od 15:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava.  

 
6. Závěr. 

Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru. 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
JUDr. Miroslav Magrot 
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 6. 10. 2015 


